
 
 

  

Umístění pěnidla v objektu  
Dle vyhlášky č. 246/2001Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 
prevenci), v účinném znění, budou požadavky na umístění a vybavení uvedeny: 
 
- v PBŘ, dle § 41 odst. 2 písm. i): určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních míst, 

popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb, kde nelze použít vodu jako hasební látku a písm. g): zhodnocení 
možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení 
a vybavení, 
 

- v DZP, dle § 34 odst. 3 písm. a): základní text, který obsahuje operativně taktickou studii, stanovení nejsložitější varianty požáru a výpočty pro 
stanovení sil a prostředků jednotek požární ochrany, popřípadě také stanovení požadavků na speciální hasební látky a postupy a písm. b) 
vyjímatelná příloha určená pro jednotky požární ochrany při zdolávání požáru, která obsahuje textovou část s operativně taktickými údaji o 
objektu, např. základní charakteristiky požární bezpečnosti staveb a technologií, technických zařízení včetně požárně bezpečnostních zařízení, 
přístupových komunikací, únikových a zásahových cest, určení zdrojů vody pro hašení požárů, popřípadě speciálních hasebních látek a 
doporučení pro postup jednotek požární ochrany a grafickou část s plánem objektu, včetně umístění okolních objektů, zdrojů vody pro hašení 
požárů, příjezdových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku, 
 

- v PPN, dle § 16 odst. 3 písm. e): zhodnocení možností provedení rychlé a účinné likvidace případného požáru, evakuace osob, zvířat, materiálu 
a provedení záchranných prací vlastními silami a prostředky provozovatele posuzované činnosti, popřípadě vyjádření potřeb přesahujících tento 
rámec. 

Zásoba xxxx pěnidla bude uskladněna v objektu xxxx/v místě provozované činnosti při splnění následujících požadavků: 
- nádoby na pěnu musí být o minimálním objemu 25 l s minimálním průměrem 40 mm (60 mm) vstupního hrdla pro tlakosací hadici*, 
- zajistit tlakosací hadici o délce 5 m, se spojkou 25, o maximálním průměru 35 mm pro sání na přiměšovač, volný konec hadice musí být podélně 

naříznutý cca 3 cm do klínku, aby nedocházelo k přisání hadice na dno nádoby nebo*, 
- zajistit tlakosací hadici o délce 7 m, se spojkou 52, o maximálním průměru 50 mm pro sání na přiměšovač pevně zabudovaný na CAS, volný konec 

hadice musí být podélně naříznutý cca 3 cm do klínku, aby nedocházelo k přisání hadice na dno nádoby*,  
- případné další technické prostředky nutné k provedení hasebního zásahu* 
- pěnidlo musí být skladované dle technických návodů k pěnidlu, 
- garantovat použitelnost pěnidla po celou dobu jeho používání, 
- nádoby s pěnidlem musí být přístupné i v případě vzniku požáru a to pro všechny PU, pro které je určené, 
- přichystat potřebné množství pěnidla v časovém limitu dle zpracované analýzy na určené místo a to tak, aby každá nádoba byla volně stojící s 

přístupným vstupním hrdlem pro tlakosací hadici, 
- určené místo pro přípravu hasiva (pěnidla) je stanoveno v grafické části DZP*. 
 

*přesné podmínky nutné konzultovat s HZS Jihomoravského kraje  



 
 

.   

 

Zajištění dodávky pěnidla dodavatelsky  
Dle vyhlášky č. 246/2001Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 
prevenci), v účinném znění, budou požadavky na umístění a vybavení uvedeny: 
 
- v PBŘ, dle § 41 odst. 2 písm. i): určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních míst, 

popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb, kde nelze použít vodu jako hasební látku a písm. g): zhodnocení 
možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a 
vybavení, 
 

- v DZP, dle § 34 odst. 3 písm. a): základní text, který obsahuje operativně taktickou studii, stanovení nejsložitější varianty požáru a výpočty pro 
stanovení sil a prostředků jednotek požární ochrany, popřípadě také stanovení požadavků na speciální hasební látky a postupy a písm. b) 
vyjímatelná příloha určená pro jednotky požární ochrany při zdolávání požáru, která obsahuje textovou část s operativně taktickými údaji o 
objektu, např. základní charakteristiky požární bezpečnosti staveb a technologií, technických zařízení včetně požárně bezpečnostních zařízení, 
přístupových komunikací, únikových a zásahových cest, určení zdrojů vody pro hašení požárů, popřípadě speciálních hasebních látek a 
doporučení pro postup jednotek požární ochrany a grafickou část s plánem objektu, včetně umístění okolních objektů, zdrojů vody pro hašení 
požárů, příjezdových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku, 
 

- v PPN, dle § 16 odst. 3 písm. e): zhodnocení možností provedení rychlé a účinné likvidace případného požáru, evakuace osob, zvířat, materiálu 
a provedení záchranných prací vlastními silami a prostředky provozovatele posuzované činnosti, popřípadě vyjádření potřeb přesahujících tento 
rámec. 

 

V PBŘ: „Zásoba pěnidla bude zajištěna dodavatelsky v souladu s podmínkami stanovenými schválenou analýzou zdolávání požáru. Nejpozději při 
místním šetření pro získání závazného stanoviska HZS JHM k užívání stavby bude předložena „Smlouva“ nebo „Osvědčení o splnění povinnosti 
zabezpečit zásobu pěnidla“ nebo jiný dokument dokladující zajištění dodávky pěnidla. 
 
V DZP: „Zásoba xxxx pěnidla bude zajištěna dodavatelsky v souladu s podmínkami stanovenými schválenou analýzou zdolávání požáru dle 
„Smlouvy“ nebo „Osvědčení o splnění povinnosti zabezpečit zásobu pěnidla“ nebo jiného dokumentu dokladujícího zajištění dodávky pěnidla. 
 
V PPN: „Zásoba pěnidla bude zajištěna dodavatelsky v souladu s podmínkami stanovenými schválenou analýzou zdolávání požáru dle „Smlouvy“ 
nebo „Osvědčení o splnění povinnosti zabezpečit zásobu pěnidla“ nebo jiného dokumentu dokladujícího zajištění dodávky pěnidla.  
Termín: od data schválení PPN a dále trvale 
V návaznosti na zajištění potřebného množství pěnidla pro provedení hasebního zásahu aktualizovat dokumentaci zdolávání požáru, pokud tato 
podmínka požární bezpečnosti není již do dokumentace zdolávání požárů zapracována.  
Termín: do 1 měsíce od schválení PPN 


